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Cim és copf.
Miután az ügyvédi kam arák 

évről-évre keservesebben  panasz
kodnak, m enny ire  nehéz lett az 
ügyvédi kar m egélhetése s mi
csoda re ttenetes to longás tá 
madt az egy re  bizonytalanabb 
kenyeeret nyú jtó  ügyvédi pá
lyára, az igazságügyi korm ány 
gondolt egyet és elhatározta, 
hogy kom olyan és állam férfim  
bölcseséggel fog  gondoskodni 
az ügyvédi k arró l

Belátta az igazságügyi leg
főbb hatóság, h o g y  itt i'élrend- 
szabályok nem  segítenek. Az 
ügyvédség a  m agyar társada
lom egyik legelőkelőbb, legfiig- 
getlenebb osztálya volt az u olsó 
évekig. Ügyvéd volt Jókai, 
Kossuth Lajos, H orvát Boldizsár, 
Szilágyi Dezső, D arányi Ignác és 
még annyim ás ki válósága közéle
tünknek. A független  ügyvédi kar 
a magyar társadalom  egy jelenté
keny részének függetlenségét is 
jelentette. A politikai küzdel
mek vezetői, társadalm i moz
galmak irány ító i többny ire  a 
független ügyvédi karbó l kerül
tek ki. A m agyar ügyvédhez 
hasoló helyzetben csak az an
gol ügyvéd volt s mindkét 
ország a lkotm ányán is m eglát
szik a független  jogászok év

százados következetes m un
kája.

Ezt a  pozíciót a m agyar 
ügyvédi kar a legutóbbi évek 
folyam a alatt csaknem teljesen 
elvesztette. Nem akarjuk fesze
getni, m iért és hogyan, — de 
ellepték az ügyvédi pályát te- 
heteden  alakot: akik behoz-

| ták a jogászi szellem helyébe 
i az üzleti szellemet, a kol- 
| legialitás helyébe a konkurren- 
| ciát, néha annak nem tiszta vál- 
• faját is, akik nem jogvédelem - 
‘ bői, hanem  a reklám ból élnek,
! akik „felhajtóknak“ percen te t 

adnak  s akik egész m űködésűk
kel egyrészt leszorítják, leverik,

I letaszigálják a csendes, komoly,
! é rtékes m unkaerőt a küzdötér- 
; ről, m ásrészt üzleteikkel, kimé 
■ Ietlenségükkel az ügyvédi kart 
! a köztisztelet színvonaláról ro- 
! ham osan ráncigálják lefelé a 

közgyülölet színvonalára.
Ezen segíteni kell, ezt belátta 

az igazságügyi korm ány és g o n 
dolt egyet és cselekedett kettőt.

| E lőször is címet fog adn i az 
j ügyvédeknek  : harm inc évi mü- 
í ködés u tán  m inden ügyvéd ki- 
j  rályi jogtanácsos lesz. Ez per- 
j  sze e lső rangú  segítség. Tetszik 
i tudn i az éhes em bernek a leg

fon tosabb  mindig, hogyan eime- 
! zik ? Az ügyvédeknek is az volt 

a legfőbb panaszuk, hogy szebb

| címre vágyódtak. K ülönösen a 
i tanácsosi cim ropp an t kivána- 
| tos. A németeknél m inden har- 
I madik ember valamiféle R a t : 

Regierungsrat, Justizrat, kaiser- 
licher Rat, Hofrat. N álunk is 

| van már udvari, k irályi, lreres- 
i kedelmi, pénzügyi, titkos és nem 
| titkos tanácsos, ak iknek közös 
I ism ertető jelük, hogy csak épen 
i tanácsot nem k ér tőlük senki, 
i Kitűnő gondolat volt ebbe a se- 
I regbe besorozni ügyvédeket is.
] Harminc évi m űködés után úgyis 
j sok ügyvéd kezd nyugalom ba 
S vonulni akkor iegalkalma- 
: sabb őt királyi jogtanácsosi eim- 
, mel kitüntetni, m ikor m ár senki 
, sem kér tőle jogi tanácsot.
! Aztán nagy lesz ennek egyéb- 
1 ként is a hatása. H arm inc év 
: alatt m indenki elérheti, hogy a 
I király jogtanácsosa lehet. Az is 
j aki minden m unkájában kivált 
j becsületességével, tudásával, te- 
i hetságével, az is, aki m inden 
: évben kapott egy néhány fe- 

gyelini büntetést. No de hát ez 
a demokrácia, az egyenlőség.

Hogy a m egélhetési viszo- 
j nyolcon az uj cim nagyot fog 

lendíteni, azzal a cim kitalálója 
bizonnyal alaposan tisztában 
volt.

De még tovább is megy az 
igazságügyi vezető körök böl
csessége és jóindulata. Nemcsak

kenyeret ad  az ügyvédeknek az 
uj címmel, hanem  ad nekik ru 
hát is. E gyenruhát. Talárt. A tú
rák  is kapnak talárt, az ügyvé
dek is. Egyikó ilyen szinü lesz, 
a másiké otyan, de talárba bú
vik a b íróság  előtt mindenki, s 
ez, a hivatalos indokolás szerint 
pompásan elő fogja mozdítani az 
ügyvédek közötti együttérzést.

Persze, persze. Eddig is az 
volt az akadálya az ügyvédek 
és bírák közti együttérzésnek, 
hogy nem  volt egyform a sza
bású a ruhájuk Adjunk talárt, 
jó bővet, nyáron meleget, télen 
szellőseb hadd szokjanak össze 
azok a rossz g y erek e li!

Hazafias is a reform. A ma
gyar nagyon szereti a külföld 
majinolását. Ebben van min
den erőnk. Törvényeink nagy 
része, éppen am elyek sehogysem 
válnak be, csupa külföldi maj- 
molás. Hozzuk be a talárt is, 
amit eddig a bírák  és ügyvédek 
nálunk nem  láttak, hátha akkor 
a rosszul lefordított törvényeket 
jobban beveszi a gyom or, aka
rom m ondani a talár !

Csupa gyöngy  lesz ezentúl az 
ügyvédek élete Koplalniok lehet 
tovább is, küzdhetnekaz oda nem 
való elemek rettenetes özönlé- 
sével, tülekedő konkurrenciájá- 
val, de lesz szép címük és még 
szebb talárjuk.

A b o l d o g s á g .
— Fejcrmcgyci Napló tárcája, —

f Folytatás.)

Ma az egész költészetem olyan si
lánynak tűnt fel, Henriettében volt 
valami jobb, valami magasztosabb, 
hogy sem az én költői képességem 
azt utolérje. Pedig ő ép úgy örült a 
természet ébredésének, mint én ; 
az üde tavasz tükröződött vissza 
szemeiből, élénkítette meg tekinte
tét és amig a lemondásról beszélt 
hozzám, azt hihette volna valaki, 
hogy a boldogság miatt mosolyog. 
Milyen különös ez a leány ! Meg
vallom, hogy a meglepetés és kí
váncsiság elfelejtette velem azt a 
küldetést, mellyel hozzá jöttem. 
Észrevettem, hogy elárulom azt az 
ügyet, melyet reám bíztak. A fiatal 
leányt újra visszavezettem beszél
getésünk kiindulási pontjához ; 
uj érveket próbáltam előhozni, 
hogy meggyőzzem őt. Ugylátszott, 
mintha azok lettek is volna némi 
hatással reá, hiszen álláspontja nem 
volt megingathatatlan.

— Igen, — válaszolt ő, bele-

I menve érveim boncolgatáséba, én 
I tudom, hogy szeretni kell az életet, 
j  de azt hiszem, mindenki a maga 

módja szerint szereti azt. En éppen 
| nem érzem magam valamely zár

dában, sőt kinn akarok maradni a 
| világban. Ön azt mondja, hogy 
t senkinek sincs reám szüksége, 

most már magamra gondolhatok. 
Ez épen nem igaz. Nővéreimnek 
sokkal nagyobb a terhük, hogy 
sem el tudnák viselni, kis unoka 
öcsém mellett fogom betölteni a 
nagynéni szép szerepét, melyet 
kissé gúnyolni szoktak ugyan, de 
a mely mégis olyan kedves. Le
gyen nyugodt, nem a messze tá
volban fogom keresni szegényei
met.

Egy pillanatra elmélázott és úgy 
látszott, hogy gondolatban maga 
köré gyűjti mindazokat, akiknek 
szükségük van rá.

— És azt hiszi ön, hogy mikor 
reájuk gondolok, nem vagyok 
megelégedve önmagámmal ? Végre 
is magam tudom a legjobban, hogy 
mi esik jól nekem. En tudom, hogy 
milyen éhes az élet, ha az ember 
nem önmagáért éli le azt. Erről az 
édességről nagyon nehezen tudnék

lemondani. El sem tudom képzelni 
mi lenne ennél jobb. A boldogság
mondja ön. De hisz azután mindig 
futni kell: mennyi gondot okoz an
nak elérése, mennyi aggodalmat 
annak megőrzése ! Olyan fárasztó 
dolog az embernek mindig önma
gára gondolni ! Ön azt fogja talán 
mondani, hogy az ember másokért 
is aggódik és szenved. Igaz, de 
ebben a szenvedésben van valami 
olyan szép, olyan tiszta, mint a 
derült kék ég. Vájjon a boldogság 
is meg tudja-e erősíteni az emberit!? 
Egy dolog minden esetre meglepő 
hogy bár mindig voltak boldog 
emberek, de a boldogságról soha
sem tudtak olyan szép, olyan meg
győző dolgokat mondani, mint az, 
irgalomról és önfeláldozásról. El
lenben sok rettenetes dolgot be
széltek róla . . . Igazában én fé 
lek a boldogságtól. Félek, hogy na
gyon közönségesnek, álnoknak fo
gom azt találni. Olyan jó érezni 
azt a biztonságot, hogy az ember 
nem csalódik, mikor önmagát ál
dozza fel I Oh ! olyan szép dolog 
az, mikor az ember saját énjét 
egészen elfeledi I Eleinte nehéznek 
tűnik az fel, csak a mikor már

megvan, akkor látjuk, hogy milyen 
könnyű. Ez mindig többet nyújt, 
mint a mennyit Ígért. Oly n az, 
mint az a keserű fájdalom, melyet 
édes gyönyörök alá temetünk ; 
soha ki nem fárad, soha be nem 
telik, de az ember lelkét szinig 
megtölti. Sok boldog embert láttam 
már, aki panaszkodott: de ismert-e 
ön olyant, aki lemondott arról, 
boldog legyen, és azért mogorva 
volt ? Nem, ugyebár nem ? Rólam 
azt mondják, hogy mindig vidám 
vagyok : Kockára tegyem-e ezen 
vidámságomat azért, hogy boldog 
legyek, mint az a szegény varga, 
aki gazdaggá lett ?

Elhallgatott, egy pillanatra be
hunyta szemeit.

— Azután meg . . . azután meg 
érzem, hogy én kielégíthetetlen 
lennék, nekem mindennap uj öröm 
kellene, valami uj, ritka boldogság. 
Miért is álljon meg az ember, ha 
egyszer boldog akar l e n n i A  lé
leknek nincsenek korlátái. Attól fé
lek. hogyha egyszer megizleiem, 
akkor az egész életet akarom . • . 
és ki tudja, talán az egész élet sem 
ér sokat.

Felemelte fejét, tekintetével átö.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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f e j é r m e g y e i  n a p l ó

A gyöngyeiéinek tökéletes 
voltához csak egy hiányzik, 
bár ha igy  haladunk, az is b e
következik. A copf. Milyen pom 
pás volna, ha  nem csak az üg y 
viteli szabályokban, hanem  m in
den talár fölött is ott díszelegne 
egy-egy hatalmas, királyi jogta
nácsosi c o p f !

Dr. Krüger Aladár.

KIBŐVÍTETT .
MUNKALATOK.

A városi vízvezetéki bizottság 
tegnap délelőtt ülést tartott dr. 
Saára Gyula polgárm ester e l
nökletével. .Jelenvolt Forbáth is.

A bizottság miután szükséges
nek látta, elrendelte, hogy a 
méntelep m ögötti vizv. csator
názásnál szádíalazás végeztes
sék, m ég pedig ;!0 mm.-el m a
gasabb alapon a rendesnél. Ez 
2100 korona többletet jelent, no 
de a futó homokot meg kell 
kötni.

A Kissebesi Gránit Kőbánya 
részvénytársaság azon alázatos 
kérelemmel járult a tekintetes 
város eié, hogy a vasúti hidak 
alatt teljesített szádfalazásokért 
4000 K többletet kegyeskedjék 
részére kiutaltatni. Kérelmével 
azonban a vízvezetéki bizottság 
elutasította.

Ugyanezen cég a Sóstó mel
letti szakasz bevezető munkála-

lelte a lábainknál futó folyót, a 
dombokat, a határtalan eget és 
úgy látszott, mindez kevés az ü 
vágyainak. Ezen a napon többet 
nem vitatkoztunk.

A másnapot is véle kellett még 
töltenem.

Reggel előbb ott volt a könyv
tárban, mint én. Elém jött, olyan 
határozott taglejtéssel, hogy szinte 
meglepett :

— Mit gondolt mindarról, amit 
tegnap mondtam önnek ; Kérdezé.

Minthogy nem válaszoltam azon
nal, hanem kutatva az arcát néz
tem, igy szólt:

— Én azt gondoltam, hogy kissé 
talán gőgös voltam. Eegy megsa- 
vaoyodott lélek, aki ócsárolja az 
életei, mert az élet nem mosoly
gott rá. Vagy talán egy a tűzhely 
mellé kuporodott, fázékony lélek, 
mely nem mer többé a nyilvános
ság elé lépni. De az is lehet, hogy 
én mind a kettő vagyok egyszerre.

Őrizkedtem jóváhagyni azt, amit 
mondott, de reménykedni kezdtem. 
Es újból kezdtem őt rábeszélni. 
Elég sokáig hallgatott, de azt hi
szem, nem is hallotta, amit mon
dok ; azután az asztal sarkába bo
rult, sirni ktodett, könnyei lassan 
pörögtek alá, el sem homályosi- 
tották éles, tiszta szemeit. Meg

fúrnál a  szádíalazásraJ.8000 kor. 
többletet leér. K érelm ével a  víz
vezetéki bizottság elutasította. 
A cégnek joga van pereln i.

U gyanezen cég kérelem ben 
panaszolja, hogy a váro si szám
vevőség 90000 koronával keve
sebbet érvényesített részére 
m in t am ekkora összeg kifizeté
sé t kérte. A bizottság e rre  azt 
m ondja : jól tette a szám vevő
ség, hogy a tételeket oly gon
dosan átvizsgálta és csak a 
m ár befejezeti m unkálatokért 
fizetett.

T öbb felsővárosi lakos ké
relm ére a vizv bizottság elren
delte, hogy a szenyviz csator
názás a V ásártér páratlan  szá
nni házai előtt is eszközöltes
sék. A háztulajdonosok ugyanis 
hajlandók megfizetni annak  a 
pénznek a kamatait, am ibe ez 
kerül. Az ülés déli fél 1 ó rakor 
ért véget.

JAPÁNOK
Előszálláson.

j Fővárosi laptársaink már kö- 
i zöllék, hogy Japánból a japán 
| kormány megbízásából jelen
! lég egy lóvásárló bizottság jár 

hazánkban.
| E bizottság, melynek tagjai 
i Jun Hóiké ezredes, lótenyész- 
j  tési felügyelő, Nakaniski állat- 
1 orvos és Hajashi bankár aug.
| 1-én dr. Davida Leó föidmüve- 

lésügyi fogalmazó kíséretében 
| megtekintette a ciszterciták elő- 
1 szállási jó hírnevű ménesét s 
I onnét tenyésztési célokra há- 
! rom négy éves kancalovat vá- 
. súrolt.

| vallom, nagyon meg voltam 
; hatva.
I Végre felém fordult : 
i — Tudja ön, mit határoztam el 
i az éjjel ? Azt, hogy önre bízom 
1 magamat. £n bízom az ön iléleté- 
! ben. Ünük mindketten ismernek 
; engem jól. Amit ön tanácsolni fog,
! azt teszem.
! — Vájjon mit tettek volna önök
: az én helyemen ? Bevallom, érveim 
, összeomlottak, psicholngiám meg- 
| bukott. . .  Hátrálót fújtam és visz
i szavonultam.
| O hallgatva nézett reám. A mo

soly lassankint visszatért arcára és 
ajkára, mint a nyugalom a vihar 

I után. Végre a világ legszebb te
j kintetét vetve rám ;
. — Lássa kérem, mondá, az ön

feláldozás az egyedüli boldogság 
melyről biztosak vagyunk. °

Ezen elbeszélés alatt a másik 
szomszédom, egy derék jóravaló 
ember, ki már régóta házas volt és 
szolid anyagi viszonyok között élt, 
úgy látszott, jobban élvezte a szi
varját, mint ezt a filozfiát.

Csupa huncutságból megkérdez
tem, kogy mit szól hozzá ?

Én, mondá, — nem értem 
ezt a dolgot, én csak azt gondolom, 
amit a közmondás tart, a vén le
ány . . .

Vége.

Víz a tejben.

150 korona.
Még m indig  akadnak merész 

tejtermelők, akik nőm  félnek a j szigorú rendőrb iróság i Ítélettől 
' s pár fillér tisztességtelen nye- 
! reségórt m egkockáztatnak száz 
- koronákat.
i Jungblu th  Józsefné sz. Király 

Borbála helybeli lakos néhány 
! héttel ezelőtt o lyan tejet árult 
I a piacon am elyet a rendőrség  
: gyanúsnak talált. Mintát vettek 

belőle, fellcüldték Budapestre az 
országos Chamiai intézethez, 
ahol h ivatalosan m egvizsgálták 
és m egállapították róla, hogy 

, körülbelül 80 fokban vizezve 
van. E hivata os eredm ény  alap
ján tegnap a  ren d ő rség  meg- 

‘ tartotta a tárgyalást és Jungblu t 
! Józsefnét 150 K pénzbüntetésre 
, nem fizetés esetén 10 napi el
, zárásra Ítélte és az összes eljá

rási költségek fedezésére köte
lezte.

A cséplő énekel...
A „Népszava" csütörtöki számá

ban jelent meg azzal a címmel 
egy vers. A gépet szerepelteti a 
szerző. A gép szavaiból ezek tet
szettek legjobban nekem :

„A mily szenicíjL- mit rostám kivet
Buvó rabszolga a tied, tied !
A mag kristálya a magé, a magé
Az mind tíz űré, a papé, papé."

A cséplő énekel, igazat akar mon
dani, de neki is hazudnia kell.

Dolgozott a szegény földműves 
sokat, fárasztót és retteg, nem éri-e 
valami veszedelem a vetést, végre 
elérkezik az aratás ideje, éjt nap
pallá téve dolgozik, alig ad magá
nak a nap 24 órájából valami pihe
nőt. Nem szabad ellankadni, dol
gozni kell, hisz olyan szép az acé
los búza, mint a legnagyobb legdrá
gább igazgyöngy.

Szép, jó, telt nehéz szemek, olyan 
a termés, amilyennek lisztjét az uj 
magyar molnárok és kereskedők 
kegyelméből néha 50 fillérért 
kapja vissza a termelő kilónként. 
Ürülj magyarom, most fogsz pén
zelni, olyan jó a búzád, mint a 
régi, talán még jobb, tehát nem 
20 koronát fogsz kapni méter- 
mázsánkint. De legyünk csak nyug
ton. E hóban adót is kell fi
zetni, a gyerek iskolába megy, ru
hát kell venni, télre fáról, csizmá
ról kell gondoskodni, no meg a 
szép, jó búza előállítására egy kis 
gazdasági beruházások is kellené
nek . ..

Viszi a jó magyar piacra a ga
bonát, már előre örül, jó vásár 
lesz, sokan várják.

Ne örülj ! Nem te mondod meg 
mennyiért vihetik el a gabonádat, 
majd megmondják a gabona vi- 
gécek, hiába kapálódzol, magasabb 
árt nem fogsz kapni.

És kiknek az ügynökei voltak a 
jól táplált arcú, uj holdra emlé
keztető lábukon járó bácsik, a pa
poké, a mágnásoké r nem hanem 
a Rottschild vallását követő „ma
gyaroké" ! Most olcsón adod el a 
ouzádat, rozsodat magyarom, de a

’s>, .:.
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.kenyeret még drágábban eheted 
ezentúl mind eddig^ mint a csápig 
énekel : „A mag kristálya a magé 
magé, az mind az uré“, a zsidó éi 
Ugye igy akartad mondani kedves 
Népszavám csak igy nem jött ki a 
rim s azért a „zsidóé" szót hehe- 
lyesitetted a „papé" szóval ?

Mikor a tőzsde megrendszabá- 
lyozását akarta az egyik miniszter 
ez megbukott, de a cséplő néni 
énekelt, nem fohászkodott, hogy a 
miniszter bukásával a magkrstálv 
nem a papé, sőt még nem is a 
„buvó rabszolgáé", hanem a Z3;. 
dóé !

Ha a cséplő nem Népszaváék- 
nál, hanem máshol énekelt volna 
talán ilyeneket mondott volna ! ’

| M egőrült
i a melegségtől.
i

Az augusztusi hőségnek Szé
k esfehérváro tt is van áldozata. 
Az iszonyatos hőség, talán a 
napsznrás, m egőrjített egv em- 
bért.

K ovács G yörgy urhidai ille
tőségű  helybeli lakost tegnap 

, délelő tt nevetve, kiabálva vo
nult vég ig  az utcákon s több 
em b ert m egfogott, hogy egy 25 
K-s váltó t írjanak neki alá. Aki 
e rre  nem  volt hajlandó, arra 
rátám adt. Végre is a rendőrség 

i lefogta a dühöngőt. Az orvosi 
i v izsgálatról nem  tudunk semmit.
1 A Szent G yörgy kórházba la

p u n k  zártá ig  nem  vitték a be
teget.

h í r e k : .

N a p t á r .
Augusztus 3. Szombat

R. K a th .: István v..
P ro t: Eledzáj.
Gör. Simeon.
Zsidó. Sitii. Ekev P,
Nap kel : 4  o. 40. nyugszik 7 o. W.
Hold k e l: !> ó. 42. nyugszik !* u 51

Szabadságra Kálmán Viuee 
főszolgabíró  f. hó  9-én kezdi 
m eg lj h ó ra  terjedő szabadságát.

— Helyettesítések. A szabad
ságon  levő d r  Á rókay Antalt 
kerü leti o rvost dr. Keczán Li- 
viusz, dr. M olnár József kér. 
o rv o st ped ig  dr. K árnik József 
helyettesíti.

— Katonai felülvizsgálat. A
honvédelm i m iniszter utasította 
az állandó felülvizsgáló bizott
ságokat, h ogy  tekintettel a so
rozás és bevonulás közötti rö
v id  időre, n e  csak a rendeleté
vel m egállapított napokon, ha
nem  a  felülvizsgálatra utasítot
tak  g yors m egvizsgálása végett 
szep tem berben  és októberban 
is m űködjenek. Székesfehérvá
ro tt  szeptem ber 30-án lesz ilyen 
felülvizsgálat.

—  Névváltoztatás. Trompeter Si
mon és kk. Trompeter Erzsi szé
kesfehérvári lakosok vezetéknevü
ket Török-re változtatták.

00000812
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_  vasárnapi piac. Nemcsak hét- 
t a,nap, de vasárnap is por van a 
filléren Épen ezért Simon Sándor 

:ih rendőrfőkapitány elrendelte,
! a tejtermékeket és a sepciális 
" ékesfehérvári lüdfertályt vasárnap
délelőtt is Felmayer gyár előtt áru- 
átsák, nehogy a sok portól a pom- 
oés falet varcogjon fogaink között 
Vasárnap is kell a tisztaság. Ma 
.„gél pedig megpendült a piacon 
,dob és miként a rendőr mondani 
fogja: Közhírré tetetik, hogy a pia
con a talicskát, tragacsot nem sza
bad tartogatni, mert piszkosak is, 
,ég helyet is foglalnak, mikor ugv 

js kevés van.
Nincs kolera- A belügymi

niszter sürgönyileg értesítette a vá
rost, hogy a mindszenti kolera tel
jesen megszűnt. Erre a rendőrség 
a tegnapelőtt érkezett mindszenti 
munkásokat a megfigyelés alól fel
oldotta.

— Ligeteinkben még mindig ezen 
(^alázatos feliratok miatt kell szé
gyenkeznünk :

Papiros Hulndck cs i
szóval minden a tartályba , 

bedobni. I

Meddig tart ez ír. ég:
— Meghívó. A székesfehérvári 

Szt. Donéiról cimzet temetkezési- 
lérsulat 1012. év aug. hó 4 én fél 
9 kor a szt. Sebestyén templomban 
szt. misét mondat s utána 9 órakor

Szigl-féle ház helyiségében vá
lasztmányi ülést tart, amelyre a 
tagtárs urakat tisztelettel meghívjuk. 
Langmáhr István elnök.

Kedves rokon. Nem az a ma
megszólítás akar lenni e cím, 

mellyel uralkodók nyilvánosan sző
; meg alattvaló rokonaikat, ha

nem egv .kedves" rokonnak a sze 
repléséről fogunk alatta beszámolni. 
Grejczer Zsófia csőszi illetőségű 
csavargó leánynak szüksége volna 
rá, hogy állandóan egy csősz lenne 
mellette. Tegnapelőtt a Polgárdin 
lakó rokonát látogatta meg, de 
olyankor, amikor az nem volt ott
hon, Így történt azután, hogy a 
Zsófi személyében odaröppent 
szarkamadár könnyűszerrel elemcl- 
bette Grejczer József szekrényén 
diszeldö férfi ezüstórát, egy arany
láncot és egy női acélórát. Zsófit 
a csendőrök feljelentették.

— Felmentve. Kelemen Béla a 
Sz. Friss Újság szerkesztője Steiner 
helybeli bádogosról azt irta meg

iban, hogy egyugyanazon pet
róleum szivattyú lalmányának sza
badalmát többeknek eladta, csak 
más és más formában. Kelement a 
székesfehérvári kit. törvényszék rá
galmazás címén 8 napi fogházra 
iülte, azonban a kir tábla felmen
tette. Nem azért a tényért, hanem 
annak kimutatására, hogy a in. kir. 
ítélőtábla mily helyesen gondolko- 

az újságírók hivatásáról, érde
mesnek tartjuk leközölni a felmentő 
ítéletnek rendkívül értékes és példás 
indokolását:

Indokok. A kir. törvényszék he- 
yesen rendelte el a vád tárgyát ké- 
PKo állitás valódiságának a vád- 
ütl által kért bizonyítását és pedig

* 3

nemcsak azért, mert a főmagén- 
vádló is kérte, hanem a B. T. 
26355 §. alapján azért is, mert a 
közérdek megóvására szolgál az, 
ha a közbiztonságot is veszélyeztető 
csalások leleplezteinek s ily módon 
a közönségnek mód nyujtatik az 
ismétlődhető csalás ellen védekezni. 
A megejtett bizonyítás eredményét 
a kir. törvényszék azonban tévesen 
értékelte, amidőn azt találta, hogy 
a bizonyítás meghiúsult, tévedése 
abban állván, hogy a bebizonyított 
ténynek a cikkben állított ténnyel 
való szószerinti azonosságát várta, 
holott nem a szószerinti azonos 
ama tény, mintha főmagénvádló a 
petróleum szivattyú szabadalmát adta 
volna el többeknek, hanem az 
a tény bizonyult valónak, hogy 
vádlott ezt a szabadalmát eladván 
Berger Sándornak, legott szerződé
sük ellenére ugyanazt a találmá
nyát valamely minimális váltózta- 
tással újra szabadalmaztatta s ily- 
kép a Borgernek eladott szabada
lomban rejlő előnyt illusoriussá tette 
s Bergen ez által 3000 korona ere
jéig megkárosította, egyszersmind 
azonban ugyanezt a szabadalmat 
csalárdul felhasználta arra, hogy a 
Tuboly Gyulától 300 K, Göndör 
Samutól 140 K, Barna Viktortól 
2041 K kölcsönt a szivattyúra vonat
kozó hamis ürügylésekkel kicsaljon 
s ilyenképen a most nevezetteket a 
felsorolt összegek erejéig megkáro
sított, mivel teljes vagyontalansága 
folytán rajta a kölcsönök be nem 
hajthatók. Göndör és Tuboly fő- 
magánvádlók csalás miatt fel is je 
lentették. A bizonyítási eljárásnak 
ilyetén eredményével azonban a 
vádbeli állitás lényege valódinak bi
zonyult nemcsak, de világossá vélt 
az is, hogy a cikk közzététele, me
lyet a rászedettek kértek volt, a 
közérdek megóvása végett történt.

Az állítás valódiságának a bébi 
zonyitása a B. T. 263 ij. utolsó 
bekezdése szerint a vádlott büntet
lenségét eredményezvén, az első 
bírói ítélet megsemmisítésével vád
lottat a B. T. 326 §. 3. pontja alap - 
ján fel kellett menteni.

—  Panaszos levél. A Honvéd
utcából intézem panaszomat a vá
rosi hatósághoz, hogy védjen meg 
a rettenetes szagtól. Lehet, hogy a 
városi hatóság nem tudja hol van 
a Hondvéd-utca. Pedig könnyen 
megtalálhatja. Hunyja be a szemét 
és menjen, menjen addig, mig egy 
helyen a sertésbüztol él nem ájul. 
Az a Honvéd-utca. Ott van a Mar- 
schal-féle sertéshizlalda állandóan 
80— 100 sertéssel. Úgy tudom sza
bályrendelet állapítja meg, hogy a 
városban csak korlátolt számban 
tarthatók sertések. Tessék ezt vég
rehajtani. Hogy pedig a bűz csak
ugyan elviselhetetlen, azt a törvény
szék elnöke és a kerületi parancs
nok is megmondhatja, akik a ser
téshizlaló szomszédságában laknak. 
Kérdezzék csak meg tőlük, mit 
szólnak Székesfehérvár köztisztasá
gához. Aláírás.

—  Utcai botrány. Fütyü István 
és Szüts Lajos budai-uti lakosok az 
utcán összevesztek, kergették egy
mást, miáltal botrányt okoztak. A 
rendőrség fejenként 15 K pénzbün
tetésre Ítélte őket.

—  Álba mozgófénykópszinházban
augusztus hó 3 és 4-én kacagtató 
műsor kerül bemutatásra. 1. A bá
tor ember, humoros. 2. Az öreg 
lakomája, életkép. 3. Két kis ha
szontalan, humoros. 4. Egy vörös- 
börü hálája, dráma 400 m. schla- 
gerkép. 5. Mit mesélnek a lábak, 
kacagtató. 6. Különös szobrászat, 
(varieté). 7. Football matsch az 
amerikaiaknál, 2U0 m. természet 
utáni felvétel (újdonság). Vasárnap 
3 előadás 5, 7 és 9 órakor. Ren
des helyárak.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg fűstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

— Az Elet szépirodalmi heti fo
lyóirat IV. lolyamának 31. száma 
gazdagon illusztrálva, a következő 
tartalommal jelenik m eg: Lejtő. 
M. E. — Samass biboros. — Aranka 
Dénielné, Lengyel Laura. — Pietá. 
(Költemény.) Fordította Lányi Sa
rolta. — Balkezem. (Költemény.) 
Lányi Sarolta. — Roppant nagy 
szerelem, (Regény.) Kanizsay Fe
renc. — Menekülés a vizbe. Box.
— Ofélia utolsó dala. (Költeméy.) 
Szalay Mátyás. Békés percek. Hun- 
gerus. — Panu. (Regény.) ,-iho—dr. 
Kara. Álmok hercegasszonya. An
golból fordította. Kendelíy Katinka,
— Ouartier latin. Tass E. István.
— A Fóti templom. — Tristia. 
(Költemény.) Téglás Dezső. — 
Mozgóképek. — Szerkesztői üze
netek.

m indig a FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.
Vasár- és ünnepnapokon mű

termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főhercegi kamarai fény
képész.

l í ' í i t r n l r  K°v^cs Dezs° mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci mellett templommal szemben

— ÉRTESÍTÉS. Bernstein & 
Káldor és Becsey-cég a székes
fehérvári városi vizmű épitöi tu
datják az érdeklődő háztulajdo
nosokkal és hatóságokkal, hogy 
egészségügyi berendezéseketter- 
vezó és építő irodájukat meg
nyitották (Basa-u. 1. sz. telefon 
252), Kérik a komoly érdeklő
dőket, hogy irodájukat bizalom
mal keressék fel, ahol részletes 
felvilágosítással, augusztus 1-től 
pedig nagy mintaraktárral kész
ségesen állnak szolgálatukra. Kí
vánatra lakások részletes felvé
telét, tervek és költségvetések 
szakszerű elkészítését a tény
leges megbízásra való minden 
kötelezettség nélkül díjtala
nul eszközük.

K ávét

R E G É N Y .

U B Q B K A S A I S Q N .
Írják: GRINICH és SZENDV1CH. (It )

— Hát a folytatás mikor követ
kezik ?

Grinich és Szendvich odalöktek 
egy marék számolócédulát : Itt a 
kézirat ! Rendbicsek ! — szólt Fe
renc, azzal el. A Nap melegen sü
tött Ferencre, mig végre csődbe 
került. Álvette^uralmát Az Est. 

Hetedik fejezet.
A szerkesztőséget kézirathiány és 

gyomorhurut kínozta. Ferenc azon
kívül hirpangásban és szenzicsek- 
elmeszesedésben szenvedett. Szóval 
beteg volt a kompánia, beteg, na
gyon beteg, hit nélkül múltak a 
hetek, nem Ízlett a retek. Búsan 
lógott a szerkesztők csőre és ollaja. 
Hirni, vagy nem hirnt, ez itt a kér
dés. — Hir kell ? szólt hirtelen Fe
renc, mért nem szóltok. Rögtön 
lesz. Tollat ragadott s irt, amint 
következik.

KIFOGOTT HULLA. 

Pozsonytól Érdig. 

Gyomortól térdig.

Érd község lakosságát szenzá
ciós eset tartja izgalomban. Tegnap, 
mint rendesen, a község északke- 

j  létén fekvő déli Dunágában fürdőit 
I a fiatalság- Nehányan meteoroló- 
1 gíai észleleteket végeztek, mikor az 

egyik, ki épen egy hőmérőn vizs
gálta a messzeséget különös, sőt 
mondbhatnám rendkívüli égi tüne
ményt látott a vizen. Úgy tűnt fel, 
mintha a vizen egy parafahólyag 
úsznék. Felhívta rá a többiek fi
gyelmét is. Mikor végre közel ju 
tott a parafahólyag, kisült, hogy 
az nem is parafahólyag, mert 
olyan nincs is és az is bolond, aki 
a parafaövet parafahólyagnak ne
vezi. Tehát nem parafahólyag volt 
az illető tünemény, hanem egy 
hintaszék, mely csöndesen hintáit 
a vizen hinta-palinta. Az ifjak kö
zül öten beúsztak, de csajt egy ju 
tott odáig, négy a vizbe fulladt, de 
nem kár a büdös kölkekért, mi
nek mennek a mély vizbe, mikor a 
mamájuk megtiltotta. Végre egy 
hónapi keserves munka után a 
községi tűzoltóság partra húzta a 
hintaszéket, mely nem is hintaszék 
volt, hanem bölcső. A bölcsőben 
egy kéthetes, törvényesnek látszó 
leánygyermek feküdt elég kényel
mesen, noha halva. A bölcső belül 
nedves volt a beszivárgó víztől, 
külünösképen csak a mátrác nem 
vizeződött be, igaz, hogy nem is 
volt benne matrác.

Az illető valószínűleg fürdés köz
ben halt a Dunába, mert mindössze 
egy fürdőnadrágot viselt. Nincs 
azonban a gyilkosság sem kizárva, 
mert a pelenkán fojtogatás nyomai 
láthatók. A bölcső Gólya és Storch 
pozsonyi gyárában készült. A rendőr
ség ezirányban nyomoz. Még egy 
figyelemreméltó részletről kell meg
emlékeznünk. A holttest jelentéke 
nyen meg van csonkítva. Gyomor
tól térdig terjedő rész hiányzik. A

____ wm
mosdóberendezések £ .  l í s h l& j io w c h a b í im t l í k í ín s a tü m íá s í
Szakmába vágó javítások házj berendezésekrül felvilágosítás, tervezés és költségvetéssel készséggel szolgálnak

vidékre is azonnal teljesít- £  p £  R J £  5  |  T E S T V É R E K  vizvezeték és csator
telnek. Telefon sz. 301 názásl vállalkozók.::

Műszaki iroda és minta
raktár ‘. R á k ó c z i -  és  
Bank-utcasarok, Műhely 

és cementáru g y á r : 
Budai-ut 62- sz.
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test fürészporral van töltve. A gyil
kos tehát nemcsak megölte és meg
csonkította, hanem fürészporral is 
megtöltötte áldozatát. Szenzációs 
leleplezések várhatók.

Legújabb!!
A hulla mellényzsebében jegy

gyűrűt találtak B. A. E. véséssel. 
A gyilkossággal egy másvilágra 
szökött villanyszerelőt gyanúsítanak. 
Letartóztatása küszöbön áll.

Folyt. köv. ’

A p r ó h i r d e t é s e k
Felsőváros Öreg-utca 39. sz. 

alatt levő Szakái János-féle ko
vács műhely mellékhelységgel
együtt fe b ruár 1-re kiadó._____

Tanuló felvétetik Kálóczy 
Gyula festőnél Basa-u. 4. La
kás Malom-u. 22.

Munkáslányok felvétetnek Ha- 
genmaeher sörtelep Fazekas
utca 6.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.

IstáLó három lóra, huszár
nak , (lovásznak) szoba no
vemberre kiadó: uborka, h a 
lat-áb, p arad icsom  kap
hat ó_ Széchcnyi-u. -ti.

A kath. háziasszonyok egye
sületének Otthonában (Csonka
utca 1 íb.) jó családból való 
leányok bejárói helyet keres

ek, n

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — —  -------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—- got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u, 10.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k  j
i

műhelyünkben gyorsan én ifttksrarjoa 1 
készíttetnek, ]

SINGER CD. varrógép-rsszvény- ; 
társaság.

Magyaromig legnagyobb éj legrégibb I 
varrogép-üzleto. j

Székesfehérvár, Nódorntca. Töltényl-bá* !

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

____________1912. augusztus 3.

Arany Biblia azelőtt 1501 
róna, most 90 korona cim 
kiadóban.

lEaD a

e la d n i
v a ? y  

venni-vaiőja
van

az apróhirdetések közt
tegye k ö zzé !__

Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny

4  I > I S S  ^ - I _ O T \ d C
teljes felszereléssel nagyon olcsón eladó. Bővebbet

Wagner a „Hangszer-Királynál"
Budapest, József-körut 15- (Gyorsjavító műhely.) Hangszerek

ről fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre!

m  1rT$j íüiES
1

ü'MB1 # $ §.S6
■s*km y

t m ,
Mák1
jtESJiiltfeti'
I tó f

SffI!
s #
Í f

■ ffeTilí
$ ife [  p S |  
M a
i f i  m  
i f i ?  t m  
Á L * :

SZENT I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő

i z é k e i f e h é r v á r ,  K á i t , y a - u l c « i  3 .  s z á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. közönséget, hogy 
a Szent István gőz és kádfürdőt megvettem, amelyet 
két ártézi kuttal és iszapmedencével kibővítettem, 
teljesen újonnan átalakítottam és minden igények
nek megfelelően berendeztem. Ártézi kutaim ki
fogy hatlan mennyiségű, gyógyhatású kristályvízzel 
látják el naponként az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt személyesen fo
gom vezetni és előre is biztosítom a m. t. közön
séget, hogy a legpontosabb kiszolgálás, rend és 
tisztaság tekintetében szigora ellenőrzést gyakoriok. 
Személyzetem első rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzettségük és előzékeny 
modoruk által iparkodnak majd a mélyen tisztelt 
közönség elismerését és szeretetét megnyerni.
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G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től október 31-ig reggel 5 

órától, november 1-től március 31-ig reggel 
tí órától déli 12 óráig. Ünnep és vasárnapo
kon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként délután 1 órától este 
6 óráig. Pénteken egész napon át. A fürdődij 
pénteki napon kivételesen 80 fill., ruhával együtt.

F ü r d ö d i j a k  r u h á v a l  e g y ü t t :
Gőzfürdő . . . -60 Hideg-gyógyfürdő . ‘60
Gyermekek 10 évig —‘30 Iszapürdő . . . .  2 —
Porcellán kád . 1-— Szénsavas-fürdő . . 2‘—
Cinkád . . . .  — 80 Sósfürdő . . . .  1‘

BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőzfürdőjegy 5 K, 10 db. 
porcellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve, maradtam teljes tisztelettel

Ifj. T(K«L GYULA fürdötnlajdonos.
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